

Sprawdziany Pierwsza sesja Polskiego Sejmu Ustawodawczego

stwierdzić, że okres „drażliwych sytuacji” w Europie zdecydowanie chyli się ku końcowi. Po Grecji trzeba zrobić bądź coś stanowczego z zagadnieniem jeszcze trudniejszym i o wiele bardziej niebezpiecznym — z otwartą raną faszystowskiej Hiszpanii.

Widzimy więc, że poza naczelnym zagadnieniem chwili, sprawliwym dla sąsiadów i świata pokojem z Niemcami, czeka ONZ w najbliższych czasach szereg innych doniosłych dla utrwalenia pokoju — zadań.

STANISŁAW BARYCZ.

W oświetleniu prasy zagranicznej **Dzienniki amerykańskie podkreślają zasługi prezydenta Bieruta w walce z okupantem**

MOSKWA, 7.2. (PAP) — Sesja nowego Sejmu polskiego, pisze „Moscow News” jest ogromnie ważnym wydarzeniem w Polsce. Naród Polski zaszczytnie zda egzamin dojrzałości politycznej.

Obecny skład parlamentu polskiego wskazuje, że naród polski

nie zamierza zejść z obranej przezeń drogi, gotów jest do walki o utrwalenie wolności i niezależności swego kraju i przewyciężenia trudności gospodarczych i politycznych.

NOWY JORK, 7.2. (PAP) — Cała prasa amerykańska podaje obiektywne sprawozdania z przebiegu sesji Sejmu Ustawodawczego.

Dzienniki doniosły o wyborze Bolesława Bieruta na prezydenta R. P. i o powierzeniu Cyrankiewiczowi misji utworzenia nowego rządu.

Prasa podkreśla zasługi prezydenta Bieruta w ruchu podziemnym w okresie okupacji i charakteryzuje nowego premiera jako reprezentanta najmłodszego pokolenia socjalistów polskich. Dzienniki zamieściły również fotografie prezydenta Bieruta.

Wiadomość o akcie łaski dla

Rzepeckiego i towarzyszy znalazła się na pierwszych stronach pism amerykańskich i wywarła duże wrażenie. Dzienniki poświęcają niewiele miejsca Mikołajcykowi i P. S. L.owi.

BERLIN, 7.2 (PAP) — Cała prasa berlińska zamieściła depesze o pierwszym posiedzeniu Sejmu polskiego i o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wiele dzienników zamieściło fotografie Prezydenta Bieruta wraz z życiorysem, oraz apel, wygłoszony przez radio do Polaków na całym świecie.

Okraść naród polski z zabytków sztuki

chciała tajemnicza szajka złoczyńców

Wykryto nową na olbrzymią skalę zakrojoną aferę. Usiłowano wywieźć za granicę bezcenne dzieła sztuki i dokumenty historyczne z królewskimi podpisami i pieczęciami. W ostatniej niemal chwili polskie władze bezpieczeństwa trafiły na ślad tej skandalicznej afery i zapobiegły dokonaniu przemytu. Kilkadziesiąt skrzyń z dziełami sztuki

zabezpieczono w Gdańsku. Przejrzały i inwentaryzacji dzieł sztuki dokonają na miejscu specjaliści wysłani z Warszawy ekspedycji.

Jak się dowiadujemy, skrzynie zawierają kilkadziesiąt zabytkowych dywanów ogromnej wartości, kilkadziesiąt dzieł malarstwa obcego i polskiego najwyższej klasy,

dyplomy z podpisami i pieczęciami królów polskich i kilkadziesiąt sta rodruków, m.in. bezcenny atlas Meriana z końca XVI i początku XVII w., zawierający obrazy miast polskich. W tę olbrzymią skandaliczną aferę zamieszany jest urzędnik jednej z dyplomatycznych placówek w Warszawie. Śledztwo w toku. (L)

Wprowadzenie stanu wojennego w Palestynie wywoła zaburzenia w kraju

NOWY JORK, 7.2. (PAP) — Przewodniczący kongresu związków robotników przemysłowych (CIO) Philip Murray zwrócił się w piątek dnia 7 bm. do ministra Bevina z apelem, aby nie wprowadził stanu wojennego w Palestynie.

Groźba wprowadzenia stanu wojennego i ewakuacja obywateli brytyjskich zwiększa napięcie i w rządzie krzywdę nie do naprawienia.

RODZICOM tragicznie zmarłej w dniu 7 lutego 1947 roku,

ś. † p.

Anny Kukulakówny

**URZĘDNICZKI WYDZIAŁU FINANSOWO-
BUCHALTERYJNEGO P. Z. P. B. Nr 11 w ŁODZI,**

składają najserdeczniejsze wyrazy współczucia

**DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA,
KOLEŻANKI I KOLEDZY BIUROWI
P. Z. P. B. Nr 11 w ŁODZI.**

Dyrektorowi naszej Delegatury Eugeniuszowi Kukulakowi z powodu tragicznej śmierci Jego Córek

ś. † p.

MARII KUKULAKÓWNY i ANNY KUKULAKÓWNY

wyrazy głębokiego współczucia składa

**Dyrekcja i Zespół Pracowników
Drukarni Nr 4
Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik”
w Łodzi**

ś. † p.

Maria Kukulakówna

nasza kochana Koleżanka, zgasła tragicznie dnia 6. 2. 1947 r.

Pozostawia po sobie ogólny żal wszystkich, którzy ją znali i cenili.

**KOLEŻANKI I KOLEDZY DELEGATURY
ŁÓDZKIEJ SP. WYDAW. „CZYTELNIK”.**

†

Maria Kukulakówna

szka kochana Koleżanka, zmarła tragicznie w kwiecie wieku dnia 6 lutego 1947 roku.

W Zmarłej tracimy miłą i uczynną Koleżankę, której pamięć przechowamy na zawsze w serdecznej pamięci.

ś. † p.

Anna Kukulakówna

zgasła tragicznie 7 b. m.

Do głębi wstrząśnięci składamy Ojcu, Dyrektorowi Łódzkiej Delegatury najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

**RADA ZAKŁADOWA DELEGATURY ŁÓDZKIEJ
SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „CZYTELNIK”.**

Maria-Jadwiga Kukulakówna

zmarła dnia 6 lutego r. b.

przeżywszy lat 24

ś. † p.

Anna-Eugenia Kukulakówna

zmarła dnia 7 lutego r. b.

przeżywszy lat 26.

Wyprawienie drogich nam zwłok z domu żałoby przy ul. Narutowicza 115 a odbędzie się dn. 9 lutego tj. w niedzielę o godz. 14-tej na Stary Cmentarz Katolicki.

Na smutny ten obrzęd zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych, kolegów i życzliwych pozostali w nieutulonym żalu

RODZICE I SIOSTRA

W niedzielę, dnia 9 lutego 1947 r. odbędzie się ekshumacja zwłok

†

EDMUNDA JANOWSKIEGO

urodzonego dnia 7 listopada 1925 r., podchorążego A. K.

pseudonim „Lawina - Karmazyniś”,

poległego w lasach sulejewskich dnia 8 stycznia 1945,

Złożenie drogich nam zwłok do grobu rodzinnego z kaplicy cmentarnej na Dołach nastąpi w niedzielę, dnia 9 lutego o godzinie 3 pop., o czym zawiadamiają krewnych i przyjaciół

RODZICE, BRAT I RODZINA

Dojazd tramwajem 6 i 1.

(572)

